[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.10.2013 № 10/2
О создании Контрольно-счетной палаты

 городского округа Химки Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области РЕШИЛ:
1. Создать Контрольно-счетную палату городского округа Химки Московской области.

2. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа Химки Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Химки Московской области от 30.05.2012 № 7/6, следующие изменения:

2.1. В пункте 7 статьи 1 Положения слова «ул. Калинина, д. 4» заменить словами «ул. Московская, д. 15».

2.2. Пункты 1-3 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, заместителя председателя, аудиторов и инспекторов Контрольно-счетной палаты.

2. Председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной палаты назначаются на должность решением Совета депутатов городского округа на срок пять лет. Должность председателя Контрольно-счетной палаты является муниципальной должностью, заместитель председателя, аудиторы и инспекторы Контрольно-счетной палаты являются муниципальными служащими.
3. Штатная численность Контрольно-счетной палаты составляет десять человек, включая председателя, заместителя председателя, трех аудиторов, трех инспекторов Контрольно-счетной палаты и двух работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты.».
2.3. Наименование статьи 5 и пункт 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты

1. Организацию и руководство деятельностью Контрольно-счетной палаты городского округа на принципах единоначалия осуществляет председатель. Председатель, заместитель председателя и аудиторы назначаются на должность и освобождаются от должности решением Совета депутатов, принятым путем открытого голосования большинством голосов от числа депутатов, избранных в Совет депутатов городского округа. Если на должности председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты внесено несколько кандидатур и ни один из кандидатов не наберет нужное количество голосов, проводится повторное открытое голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее количество голосов. Кандидат, набравший во втором туре наибольшее количество голосов, считается назначенным.».

2.4. Пункты 2 и 9 статьи 5 Положения после слов «заместителем председателя» дополнить словом «, аудитором».

2.5. Пункты 3, 4, 6, 7 статьи 5 Положения после слов «заместитель председателя» дополнить словом «, аудиторы».

2.6. Пункты 4 и 8 статьи 5 Положения после слов «заместителя председателя» дополнить словом «, аудитора».

2.7. Пункты 5 и 7 статьи 5 Положения после слов «заместителя председателя» дополнить словом «, аудиторов».

2.8. Пункт 10 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Полномочия председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты возникают со дня принятия решения об их назначении. По истечении срока полномочий председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной палаты продолжают исполнять свои полномочия до назначения новых председателя, заместителя председателя, аудиторов которое должно состояться не позднее 1 месяца со дня истечения срока полномочий председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты.».

2.9. Подпункт 11 пункта 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Московской области, Уставом городского округа и нормативными правовыми актами Совета депутатов.».

2.10. Пункт 8.2. статьи 10 Положения после слов «Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «, а в его отсутствие заместителем председателя Контрольно-счетной палаты».

2.11. Пункт 8.6. статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

«8.6. Предписание Контрольно-счетной палаты должно содержать указание на конкретные допущенные нарушения и конкретные основания вынесения предписания. Предписание Контрольно-счетной палаты подписывается председателем Контрольно-счетной палаты, а в его отсутствие заместителем председателя Контрольно-счетной палаты.».

2.12. В пункте 10 статьи 10 Положения слова «контрольно-счетных органов» заменить словами «Контрольно-счетной палаты».

2.13. Пункт 1 статьи 14 Положения после слов «заместитель председателя» дополнить словом «, аудиторы».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» и разместить его текст на официальном сайте Администрации городского округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Химки Московской области Шахова О.Ф.
	Председатель Совета депутатов

городского округа
	Л.С. Тарасова

	Глава городского округа
	О.Ф. Шахов